KANAGAWA NEWS

２０２４年２月２９日

各 位

東京都、神奈川県における官民一体型中小企業再生ファンド

「とうきょう・かながわ中小企業支援３号ファンド」への出資について

 コンコルディア・フィナンシャルグループの神奈川銀行（頭取 近藤 和明）は、主に東京都お

よび神奈川県の中小企業を官民が一体となって支援する広域型地域再生ファンド「とうきょう・

かながわ中小企業支援３号ファンド投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」）に出資しまし

たのでお知らせします。

本ファンドは、２０１９年１月に設立された「かながわ中小企業支援ファンド」の後継ファン

ドにあたります。これまでは支援対象地域を神奈川県に限定しておりましたが、本ファンドでは

株式会社東京リバイタルが運営する東京都の再生ファンドへ合流することで、より支援の幅を広

げていきます。経営環境の悪化を背景として、過剰債務等により経営状況が悪化しているものの、

財務改善や事業見直しにより再生可能な、東京都および神奈川県の中小企業を主な対象として、

中長期的に金銭債権や株式等の保有をおこない、財務の再構築などをはかるとともに、継続的な

経営支援をおこない、中小企業の再生を支援します。

当行は今後も、本ファンドを通じて企業の再生や活性化に取り組み、地域経済の持続的な成長・

活性化に貢献していきます。

【本ファンドの概要】

名 称 とうきょう・かながわ中小企業支援３号ファンド投資事業有限責任組合

ファンド総額 ３０億円

ファンド組成日 ２０２４年２月２９日

出 資 者

〈有限責任組合員〉

横浜銀行、東日本銀行、神奈川銀行、きらぼし銀行、ゆうちょ銀行、西武信用金

庫、城南信用金庫、足立成和信用金庫、東京信用保証協会、神奈川県信用保証協

会、横浜市信用保証協会、川崎市信用保証協会、中小企業基盤整備機構

〈無限責任組合員〉（ファンド運営者）

株式会社東京リバイタル

支援対象地域 東京都、神奈川県

投 資 対 象 先 東京都、神奈川県の中小企業活性化協議会で再生計画策定支援を受けた中小企業など

投 資 手 法 金銭債権や株式の取得など

【株式会社東京リバイタルの概要】

商 号 株式会社東京リバイタル（株式会社リサ・パートナーズ連結子会社）

代 表 者 代表取締役社長 飯山 英輝

事 業 内 容 再生ファンドの運営・管理など

【本ファンドのスキーム図】

以 上

本件に関する照会先（報道関係）

神奈川銀行  総合企画部  TEL：045-261-2641